
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Kto Baggerseen ne rethin Paderbornit jan shum te rrezikshem: 
 

-  Pjeset te vjetra te betonit ose edhe kabel korentit jan siperfaqe te ujit. 
 

- Ujiti eshte ne disa pjes i thell dhe shum i ftoht. Nga njeher ne Uji te ftoht nuk e 

perballon dot Zemra edhe Trupi. Ose te kap gerci. Mundesh te bini pa ndjenja 

dhe mbytesh! 
 

- Bregu i liqenit nuk eshte ne gjendje te mire, mund te rreshqisni dhe te bini 

brenda!  
 

 

Rregullat e Themeloar:  
 

- Shkoni avash ne Uji. Dot te mesoni njeher me Uji. Trupi jot mund te ket nje 

reagim te humbjes se ndjenjave. 
 

-  Nese nuk dini te notoni, ne asnje menyr mos hyni ne thellsi. Shkoni vetem deri 

ne bark ne Uji. 
 

- Ne asnje menyr mos shkoni me stomakun komplet mbosh ose plot ose me 

alkol ne Uji. 
 

- Nese ka bubullima dilni me njeher jasht nga ujiti! Rrezik vdekje !!! 
 

 - Kujdesni ndalim hyrije ne liqent! 

 -  Shkoni mo mire ne pishina. Aty ka kujdestar qe kujdesin per ju. 
 

 - Mos haroni te beni dush , perpara si te hyni ne Uji. 

Vere te bukur !  

 

Baggernseen jan 

punimet! 

 

Rrezik vdekje!!! 


